



پنج شنبه 6 بهمن 3 ربیع الاول 26 ژانویه

وفات محمد بن احمد بن موسی مبرقع در قم سال 315 هجری قمری ...

وفات محمد بن احمد بن موسی مبرقع در قم سال 315 هجری قمری

محمد، فرزند احمد بن موسی مبرقع بن امام جواد(ع)، معروف به "أعرج" و مُکتی به ابوعلی و ابوجعفر، که از سادات رضوی و از نوادگان پاک سرشت امام محمد تقی(ع) است، در سوّم ربیع الاول سال 315 قمری، در شهر مقدس قم وفات یافت.

محمد بن احمد را پس از تشییع با شکوه، در مقبره "چهل اختران" دفن نمودند.

گفتنی است که در خیابان آذر شهر مقدس قم، محله‌ای است به نام "چهل اختران". این محله را سال‌های پیش "محله موسویان" می‌گفتند و در این محله دو مقبره معروف وجود دارد: یکی به نام مقبره موسی مبرقع و دیگری چهل اختران، که هر دو از مقابر اختصاصی موسی مبرقع و خانواده، وابستگان و اولاد او است. در مقبره موسی مبرقع، علاوه بر قبر وی، قبر یکی از نوادگانش به نام احمد بن محمد بن احمد بن موسی مبرقع نیز وجود دارد. اما در مقبره چهل اختران، علاوه بر قبر محمد بن احمد بن موسی مبرقع، قبور بسیاری از سادات رضوی و از اولاد و زراری امام جواد(ع)، از جمله محمد بن موسی مبرقع، همسرش بُریهه دختر جعفر بن امام علی نقی(ع)، یحیی صوفی فرزند جعفر بن امام علی نقی (ع)، زینب و امّ محمد دختران موسی مبرقع، فاطمه، بُریهه، ام سلمه و امّ کلثوم دختران محمد بن احمد بن موسی مبرقع نیز در این مکان شریف مدفون می‌باشند.

خروج حضرت محمد(ص) از غار ثور و هجرت به مدینه در سال یک هجری قمری

در چنین روزی از ماه ربیع الاول حضرت محمد(ص) پیامبر بزرگوار اسلام پس از سه روز اقامت در غار ثور از آن مکان خارج شدند و به سوی مدینه هجرت کردند. کفار قریش حضرت رسول اکرم(ص) را در مسیر هجرتشان از مکه به مدینه تعقیب می‌کردند، از این رو ایشان به امر پروردگار متعال در این غار ماوا گزیدند تا پس از رفع خطر به حرکت خویش ادامه دهند. شایان توجه است که هجرت پیامبر(ص) در آینده اسلام تاثیر بسیار مهمی داشت از این رو مبدا تاریخ مسلمانان قرار گرفت.

آتش زدن خانه کعبه در نتیجه جنگ میان سپاه شام و عبدالله بن زبیر در سال 64 هجری قمری

خانه کعبه در نتیجه جنگ میان سپاه شام و عبدالله بن زبیر به در سال 64 هجری قمری آتش کشیده شد. ابن زبیر از جمله افراد با نفوذی بود که پس از مرگ معاویه با یزید بیعت نکرد و با قدرت تمام مقابل او ایستاد در این نبرد ابتدا مسلم بن عقبه از جانب یزید مامور دفع عبدالله شد ولی در میان راه به هلاکت رسید و بجای او حصین بن نمیر فرمانده سپاه شد. ابن نمیر با گروه کثیری به مکه رفت و پس از محاصره این شهر با پرتاب گلوله های آتشین خانه خدا را تخریب کرد و به آتش کشید در همین اثنا خبر مرگ یزید اعلام شد از این رو ابن نمیر جنگ را رها کرد و روانه شام شد.

درگذشت « ابو اعلاء معری & raquo; شاعر و نویسنده مسلمان در سال 449 هجری قمری

« ابو اعلاء معری & raquo; شاعر و نویسنده مسلمان در سال 449 هجری قمری در گذشت. ابو العلاء معری با وجود محرومیت از نعمت بینایی از علم لغت، ادب و حکمت یونانی و هندی را تا حد استادی آموخت و از کودکی سرودن شعر را آغاز کرد و از آثار وی رساله الفقران را می‌توان نام برد.

ادامه تظاهرات مردمی بر ضد رژیم پهلوی در سراسر کشور در سال 1357 هجری شمسی

با وجود ممنوع اعلام شدن اجتماعات بیش از دو نفر در بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی، مردم مسلمان و مبارز ایران بی اعتنا به هشدارهای حکومت نظامی به تظاهرات بر ضد رژیم پهلوی ادامه دادند. مأموران رژیم شاه هم در مقابل مردم انقلابی صف آرای کرده بودند و سرانجام برخورد قهرآمیز مأموران حکومت با مردم سبب شد که در بسیاری از شهرها چون تهران، تبریز، آبادان، گرگان و سنج، جمعی از مردم شهید یا مجروح شوند. همچنین در این روز جمعی از ذرجه داران، افسران و همافران نیروی هوایی برضد رژیم طاغوت به تظاهرات پرداختند و در پایان راهپیمایی با صادر کردن قطع نامه ای خیانات شاه را محکوم کردند. آنان هم چنین آمادگی خود را برای فداکاری و جانفشانی در راه انقلاب اسلامی ابراز کردند.

درگذشت مجتبی مینوی محقق، ادیب و استاد دانشگاه در سال 1355 هجری شمسی

مجتبی مینوی محقق، ادیب و استاد دانشگاه بدرود در سال 1355 هجری شمسی حیات گفت. استاد مینوی در تهران زاده شد و بعد از فارغ التحصیلی از دارالمعلمین عالی تهران کار ادبی و فرهنگی خود را با معلمی آغاز کرد. مرحوم، مینوی پس از تحصیلات استاد مینوی افزون بر انتشار کتاب 15 گفتار که مجموعه ای از مقالات تحقیق اوست متون زیادی را از آثار قدیم تصحیح کرده است. استاد مینوی کتابخانه نفیس و ارزشمند خود را به بنیاد شاهنامه اهدا کرد. این بنیاد هم اکنون بخشی از سازمان مطالعات و تحقیقات فرهنگی است.

برقراری نظام جمهوری در هندوستان در سال 1950 میلادی

نظام جمهوری در سال 1950 میلادی در هندوستان برقرار شد و دکترراجند را پراساد به مدت هفت سال زمام امور را بدست گرفت. گفتنی است که در این زمان منازعات هندوستان و پاکستان بر سر مسئله کشمیر به اوج خود رسیده بود. اما با وساطت سازمان ملل هند و پاکستان صلح کردند. در سال 1965 میلادی باردیگر جنگ مرزی بر سر کشمیر میان هند و پاکستان آغاز شد. در حال صلح نیز این دو کشور روابطشان تیره شده است بطوریکه روابط سیاسی خود را به حداقل رسانده اند. جمهوری هند در شبه قاره هند قرار دارد و با کشورهای پاکستان، چین، نپال، بنلادش، بوتان و برمه همسایه است.

امضای قرارداد ننگین کمپ دیوید در سال 1978 میلادی

با دخالت های آمریکا و انگلستان انور سادات و مناحم بگین قرارداد ننگین کمپ دیوید را در سال 1978 میلادی امضا کردند. در این قرارداد قید شده بود که رژیم اشغالگر قدس اراضی اشغالی شبه جزیره سینا را در سه مرحله به مصر واگذار کند و در مقابل مصر نیز موجودیت رژیم صهیونیستی را برسمیت بشناسد. شایان توجه است که قرارداد نهایی صلح در سال 1979 میلادی درواشنگتن امضا شد و رژیم صهیونیستی در سال 982 میلادی صحرائی سینا را به مصر بازپس داد. اما اختلاف بر سر منطقه همچنان ادامه داشت.